
Consiglio di Amministrazione -  Deliberazione    N.     45     del   10.10.2008 
 
 
OGGETTO: CONTRATTO COLLETTIVO DECENTRATO PER LA DISCIPLINA DI 

INCENTIVAZIONE DELLE POLITICHE DI SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE 
E DELLA PRODUTTIVITÀ – ACCORDO PARTE ECONOMICA ANNO 2008 – 
AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE 

 
 
 

VISTO l’art.40, c.3 D.:lgs n. 165/2001, per cui le pubbliche amministrazioni attivano autonomi 

livelli di contrattazione collettiva; 

 

CONSIDERATE le indicazioni in materia di contrattazione decentrata del vigente Contratto 

Collettivo Nazionale di Lavoro del Comparto Regioni ed Autonomie Locali; 

 

VISTA la propria Deliberazione n.15 del 1.04.2005, con la quale si nominava la Delegazione 

trattante di parte pubblica ; 

 

PRESO ATTO dei contenuti dell’ipotesi di accordo sulla parte economica 2008 nell’ambito del 

Contratto Collettivo Decentrato per la disciplina di incentivazione delle politiche di sviluppo delle 

risorse umane e della produttività, stabilito fra le parti trattanti e sottoscritto in data 20.03.2008; 

 

CONSIDERATE le proprie Deliberazioni n. 17 del 18.03.2008 “Direttive per la contrattazione 

2008” e n. 38 del 19.09.2008 “Integrazione direttive per la contrattazione 2008”;  

 

RITENUTA la suddetta ipotesi di Contratto, integrata con le proposte di cui alla Deliberazione n. 

38 del 19.09.2008, conforme alle indicazioni e agli indirizzi in merito espressi da questo Consiglio 

di Amministrazione, tenuto conto dei tempi e dei contenuti della fase negoziale, con propria 

Deliberazione n. 17 del 18.03.2008; 

 

PRESO della valutazione di compatibilità dei costi della Relazione tecnico finanziaria e la 

certificazione di conformità del nucleo di valutazione e della relazione del Revisiore dei Conti; 

 

VISTO l’art. 2, comma 2 del D.Lgs. 267/00, che rende applicabili ai Consorzi le norme del T.U. 

delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 



Consiglio di Amministrazione -  Deliberazione    N.     45     del   10.10.2008 
 
 

ACQUISITI i pareri favorevoli resi ai sensi dell’art. 49, comma 1 del citato D.Lgs. 267/00; 

 

All’unanimità di voti espressi ed accertati nei modi di legge;  

 
 
 

D E L I B E R A 
 
DI AUTORIZZARE il Presidente della Delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione 

definitiva dell’accordo sulla parte economica 2008 nell’ambito del Contratto Collettivo Decentrato 

per la disciplina di incentivazione delle politiche di sviluppo delle risorse umane e della 

produttività, stabilito fra le parti trattanti. 

 

 

Successivamente, il Consiglio di Amministrazione, con voti unanimi favorevoli espressi in forma 

palese 

 

D E L I B E R A 

 

Di attribuire alla presente deliberazione immediata eseguibilità ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, 

comma 4 del D.Lgs. 267/00. 

 


